
Oslava 115. výročí ludgeřovických hasičů (LZ)

Napsal uživatel Adolf Vjačka
Úterý, 01 Říjen 2019 00:00 - Aktualizováno Sobota, 05 Říjen 2019 09:08

  

Účastníci oslav se sešli 31. srpna u hasičské zbrojnice a seřadili se do průvodu. Přítomny byly i
delegace hasičů z družebních sborů a to z Turzyczky v Polsku a Liptovské Kokavy na
Slovensku, z Hati a Vrablovce. Nechyběl prapor obce Ludgeřovice, prapory a další standarty
všech přítomných sborů, kromě vrabloveckého. Ludgeřovičtí nesli dva prapory svého sboru a to
ten stávající, 25 let starý vyrobený manžely Fajkusovými a také prapor úplně nový. Nechyběla
dechovka pana Ondruše. Průvod před desátou hodinou vykročil směrem ke kostelu, kde se
konala děkovná mše svatá a po ní svěcení nového praporu ludgeřovických hasičů. Cena za
pořízení nového praporu je necelých 130 tisíc Kč. 80 tisíc pokryla dotace Moravskoslezského
kraje, zbytek pak rozpočet sboru. Dosavadní prapor bude uložen mezi pamětihodnosti sboru.

      

Po mši svaté se účastníci slavnosti znovu seřadili do průvodu, který se vydal do Obecního
domu, kde se konala slavnostní schůze. Po zahájení starostou sboru Josefem Pudichem
postupně promluvili:

  

– starosta obce Daniel Havlík vysoko ocenil práci hasičů, kteří jsou vždy spolehlivě k dispozici
vždy, když je to potřeba,

  

– kronikářka sboru Lucie Kalvarová hovořila o jeho historii, o trvání členství současných
příslušníků stočlenného sboru. Nejstarší je 89letý Andělín Tomeček, který je členem už 72 let.

  

– náměstek ředitele HZS MSK Miloš Střelka a vedoucí oddělení MSK pro krizové řízení Tomáš
Zuber pak přítomné pozdravili a ocenili práci ludgeřovických hasičů.

  

Posledním bodem schůze bylo tradiční předávání ocenění členům sboru. V závěrečné diskusi
ludgeřovickým hasičům k výročí gratulovali i hosté z Liptovské Kokavy a z Turzyczky.

 1 / 1


